
 

 

 
Isdalstø, 13.02.2023 
 

 
Alver kommune  
post@alver.kommune.no 

 
 
 
Innspill til strategisk næringsplan 2023-2035 (sak 22/6949)  
 
Høringsforslaget til strategisk næringsplan for 2023-2024 er slik vi ser det blitt et godt 
utgangspunkt for næringsutvikling i regionen vår. Operasjonaliseringen av næringsarbeidet i en 
egen næringsstrategi er viktig. Vi finner at forslaget tar inn over seg dimensjonene i de forskjellige 
næringene og dermed også variasjonen i potensialet. Derfor er tilrettelegging for fortsatt vekst i 
industrien det viktigste og vi ser at dette reflekteres i prioriterte tiltak.  
 
Vi har allikevel to hoved-merknader og to merknader til forslaget: 
 
Hoved-merknader 
Etter at Alver kommune ble etablert, er dynamikken mellom aktørene i Nordhordland endret. 
Alver- kommune er den desidert største kommunen og står for mer enn halvparten av 
verdiskapningen i Nordhordland. Kommunen deler de viktige industriområdene Mongstad og 
Fensfjordbassenget med flere nabokommuner. Det er derfor ikke mulig å nå visjonene i planen 
uten at næringsstrategien og spesielt tiltak er tett koordinert opp mot Regionrådet (RR) sin 
næringsplan og aktivitet. En effektiv og kontinuerlig koordinering av arbeidsoppgaver og ressurser 
mellom disse er også nødvendig for en effektiv utnyttelse av tildelte midler og ikke minst for 
videre opparbeidelsen av regionens omdømme. Rolle, arbeidsfordeling og ressursutnyttelse 
mellom næringsressurser i Alver og i Regionrådet må derfor vektlegges tydeligere i planen. 
 
Nordhordland er valgt ut som UNESCO biosfæreområde fordi regionen står frem som 
modellområde, både for det historiske og det moderne kystlandskapet i Norge. Utvikling i 
samfunn og teknologi har ført til at regionen forvalter store verdier i form av vannkraft, petroleum 
og fisk. Dersom visjonene i biosfæreområdet skal nås er det vår klare oppfatning at også disse 
ressursene må utnyttes koordinert og sømløst med næringsressursene i RR og Alver. Bare på 
denne måten kan vi kraftsamle ressursene effektivt og oppnå visjoner og målsetting både for 
næringsutvikling og biosfæreområdet. Koordinering med felles utnyttelse av ressursene i 
Nordhordland Biosfære må derfor vektlegges tydeligere i planen. 
 
Merknader 
Høringsforslaget nevner tilgang på investorkapital som et svakt punkt i regionen og har sågar valgt 
dette som et strategisk tiltak på tvers av satsningsområdene. Vi deler ikke oppfatningen om at 
regionen ikke er attraktiv for investorer. Tvert imot viser Scenarioanalysen for Nordhordland og 
mulighetsstudiene på Greenspot Mongstad at vi er svært attraktive for investorer. Barrierer for 
realisering ligger på helt andre områder. Vi vil derfor anbefale at utfordringer med tilgang til 
investorkapital tones ned i planen og at det fjernes helt som strategisk grep. 
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Forslaget legger opp til at kommunens innkjøpsstrategi må følges opp med opplæringstilbud til
bedriftene i samarbeid med Nordhordland Næringslag: Tiltaket støttes, men den viktigste
utfordringen på innkjøp i Alver kommune adresseres ikke i planen. Det er i dag på langt nær satt
av tilstrekkelige ressurser til operasjonelt og forvaltningsmessig arbeid og oppfølging på innkjøp i
kommunen. Dette er av avgjørende betydning for å ta ut potensialet for innsparing på budsjetter
og regionalt innhold i leveransene. Tiltak for å styrke kapasiteten på innkjøp må derfor inn i
planen.
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